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KAPITEL 1 - Månedlig opgørelse af 

arbejdsløshedskassernes afregning af 

medlemsbidrag 

Status pr. 1. juli 2023 

Pr. 1. juli 2023 blev der i alt afregnet 2.165.965 medlemsbidrag, heraf 35.103 

fra personer på efterløn. Antallet af efterlønsbidrag var på 245.006. Fra januar 

2011 opgøres antallet af indberettede kontingentfritagne medlemmer, jf. § 8 i 

”Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om betaling af medlems- og 
efterlønsbidrag til en a-kasse”, i tabel 2.0 og tabel 2.2. Pr. 1. juli 2023 var 

123.053 a-kassemedlemmer indberettet fritaget for at betale medlemsbidrag. 
Der gøres opmærksom på, at der for denne statistik er tale om a-kassernes 
afregnede medlems- og efterlønsbidrag, hvilket ikke nødvendigvis er det samme 
som antal forsikrede medlemmer i den pågældende gruppe. Eksempelvis kan en 
a-kasse have afregnet bidrag for et medlem, der er i kontingentrestance, og 
som efterfølgende slettes som medlem af kassen.  

Det bemærkes, at Akademikernes A-kasse (D91) og Ingeniørernes A-kasse 

(D86) med virkning fra 1. december 2013 er fusioneret og videreført under 

navnet Akademikernes (D86). Min a-kasse og Business Danmarks A-kasse er 

med virkning fra 1. januar 2015 fusioneret og videreført under Min a-kasse 

(D57). Funktionærenes og Servicefagenes A-kasse (D62) er pr. 1. januar 2017 

fusioneret med Min A-kasse og videreført under Min A-kasse (D57). A-kassen 

Frie (D83) og DANA A-kasse (D95) er med virkning fra 1. januar 2020 fusioneret 

og bliver videreført under A-kassen Frie (D83). Elfagets A-kasse (D37) og 

Byggefagenes A-kasse (D40) er med virkning fra 1. januar 2021 fusioneret og 

videreført under navnet Din Faglige A-kasse (D40). 

Eventuelle spørgsmål til statistikken kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked 

og Rekruttering på star@star.dk, att. center for Data og Analyse. Angiv i 

emnefeltet at henvendelsen vedrører ”Opgørelse af a-kassernes afregning af 

medlemsbidrag”. 
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KAPITEL 2 – Tabeller 

Antal afregnede medlemsbidrag i alt 

 Tabel 2.0 

Antal afregnede medlemsbidrag i alt og antal indberettede 

kontingentfritagne medlemmer pr. 1. juli 2023 

 A-kasse Fuldtid Deltid I alt Kontingent

fritagne 

D10 Jour., Kom. & Sprog 23.415 183 23.598 1.175 

D14 Socialpædagogernes 34.129 106 34.235 2.010 

D15 Faglig Fælles A-kasse 212.123 1.503 213.626 9.117 

D17 FOAs A-kasse 135.425 952 136.377 2.404 

D18 Lærernes a-kasse 69.825 317 70.142 2.382 

D22 Det Faglige Hus 176.133 1.586 177.719 2.951 

D24 Metalarbejderne 62.738 31 62.769 4.464 

D34 NNFs A-kasse 15.648 11 15.659 451 

D40 Din Faglige A-kasse 32.846 14 32.860 2.785 

D53 HK/Danmark 169.242 1.660 170.902 12.546 

D57 Min A-kasse 82.499 419 82.918 3.797 

D67 Lederne A-kasse 124.746 44 124.790 120 

D72 Teknikernes A-kasse 20.717 63 20.780 1.055 

D73 Kristelig A-kasse 148.554 1.809 150.363 3.007 

D76 Din Sundhedsfaglige 92.891 638 93.529 4.126 

D81 BUPL A-kasse 57.156 373 57.529 3.400 

D83 A-kassen Frie 38.207 246 38.453 406 

D86 Akademikernes 252.534 1.209 253.743 31.919 

D88 Magistrenes A-kasse 69.812 542 70.354 14.111 

D92 FTF A-kasse 140.063 1.140 141.203 11.815 

D94 A-kassen Ase 136.824 0 136.824 1.335 

D98 CA A-kasse 57.400 192 57.592 7.677 

 I alt 2.152.927 13.038 2.165.965 123.053 
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I alt fordelt på ydelseskategorier 

 Tabel 2.0.1  

Antal afregnede medlemsbidrag i alt – fordelt på ydelseskategorier  

pr. 1. juli 2023 

 A-kasse Dagpengefor
sikrede 

Efterlønsmod
tagere 

I alt 

D10 Jour., Kom. & Sprog 23.244 354 23.598 

D14 Socialpædagogernes 33.071 1.164 34.235 

D15 Faglig Fælles A-kasse 208.101 5.525 213.626 

D17 FOAs A-kasse 129.810 6.567 136.377 

D18 Lærernes a-kasse 68.672 1.470 70.142 

D22 Det Faglige Hus 176.953 766 177.719 

D24 Metalarbejderne 61.925 844 62.769 

D34 NNFs A-kasse 15.351 308 15.659 

D40 Din Faglige A-kasse 32.528 332 32.860 

D53 HK/Danmark 166.826 4.076 170.902 

D57 Min A-kasse 81.987 931 82.918 

D67 Lederne A-kasse 123.791 999 124.790 

D72 Teknikernes A-kasse 20.387 393 20.780 

D73 Kristelig A-kasse 148.516 1.847 150.363 

D76 Din Sundhedsfaglige 91.506 2.023 93.529 

D81 BUPL A-kasse 55.462 2.067 57.529 

D83 A-kassen Frie 37.842 611 38.453 

D86 Akademikernes 252.978 765 253.743 

D88 Magistrenes A-kasse 69.977 377 70.354 

D92 FTF A-kasse 139.353 1.850 141.203 

D94 A-kassen Ase 135.098 1.726 136.824 

D98 CA A-kasse 57.484 108 57.592 

 I alt 2.130.862 35.103 2.165.965 
 

 

kfoklkfrlji 
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Antal afregnede medlemsbidrag for dagpengeforsikrede i alt 

Tabel 2.2 

Antal afregnede medlemsbidrag for dagpengeforsikrede i alt og antal 

kontingentfritagne medlemmer pr. 1. juli 2023 

 A-kasse Fuldtid Deltid I alt Kontingen
tfritagne 

D10 Jour., Kom. & Sprog 23.064 180 23.244 1.175 

D14 Socialpædagogernes 32.969 102 33.071 2.010 

D15 Faglig Fælles A-kasse 206.663 1.438 208.101 9.117 

D17 FOAs A-kasse 128.939 871 129.810 2.404 

D18 Lærernes a-kasse 68.357 315 68.672 2.382 

D22 Det Faglige Hus 175.376 1.577 176.953 2.951 

D24 Metalarbejderne 61.894 31 61.925 4.464 

D34 NNFs A-kasse 15.340 11 15.351 451 

D40 Din Faglige A-kasse 32.514 14 32.528 2.785 

D53 HK/Danmark 165.260 1.566 166.826 12.546 

D57 Min A-kasse 81.570 417 81.987 3.797 

D67 Lederne A-kasse 123.747 44 123.791 120 

D72 Teknikernes A-kasse 20.324 63 20.387 1.055 

D73 Kristelig A-kasse 146.766 1.750 148.516 3.007 

D76 Din Sundhedsfaglige 90.885 621 91.506 4.126 

D81 BUPL A-kasse 55.112 350 55.462 3.400 

D83 A-kassen Frie 37.599 243 37.842 406 

D86 Akademikernes 251.773 1.205 252.978 31.919 

D88 Magistrenes A-kasse 69.436 541 69.977 14.111 

D92 FTF A-kasse 138.234 1.119 139.353 11.815 

D94 A-kassen Ase 135.098 0 135.098 1.335 

D98 CA A-kasse 57.292 192 57.484 7.677 

 I alt 2.118.212 12.650 2.130.862 123.053 
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Unge under 25 år omfattet af ungeindsatsen 

Tabel 2.3 

Unge under 25 år omfattet af ungeindsatsen pr. 1. juli 2023 

 A-kasse Fuldtid Deltid I alt 

D10 Jour., Kom. & Sprog 0 0 0 

D14 Socialpædagogernes 0 0 0 

D15 Faglig Fælles A-kasse 86 2 88 

D17 FOAs A-kasse 6 0 6 

D18 Lærernes a-kasse 0 0 0 

D22 Det Faglige Hus 32 4 36 

D24 Metalarbejderne 0 0 0 

D34 NNFs A-kasse 0 0 0 

D40 Din Faglige A-kasse 0 0 0 

D53 HK/Danmark 0 0 0 

D57 Min A-kasse 1 0 1 

D67 Lederne A-kasse 0 0 0 

D72 Teknikernes A-kasse 0 0 0 

D73 Kristelig A-kasse 12 0 12 

D76 Din Sundhedsfaglige 0 0 0 

D81 BUPL A-kasse 0 0 0 

D83 A-kassen Frie 0 0 0 

D86 Akademikernes 0 0 0 

D88 Magistrenes A-kasse 0 0 0 

D92 FTF A-kasse 0 0 0 

D94 A-kassen Ase 0 0 0 

D98 CA A-kasse 0 0 0 

 I alt 137 6 143 
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Antal seniormedlemskaber 

Tabel 2.4 

Antal seniormedlemskaber pr. 1. juli 2023 

 A-kasse Fuldtid 

D10 Jour., Kom. & Sprog 11 

D14 Socialpædagogernes 0 

D15 Faglig Fælles A-kasse 15 

D17 FOAs A-kasse 34 

D18 Lærernes a-kasse 58 

D22 Det Faglige Hus 183 

D24 Metalarbejderne 101 

D34 NNFs A-kasse 2 

D40 Din Faglige A-kasse 0 

D53 HK/Danmark 0 

D57 Min A-kasse 0 

D67 Lederne A-kasse 32 

D72 Teknikernes A-kasse 0 

D73 Kristelig A-kasse 365 

D76 Din Sundhedsfaglige 17 

D81 BUPL A-kasse 0 

D83 A-kassen Frie 9 

D86 Akademikernes 150 

D88 Magistrenes A-kasse 11 

D92 FTF A-kasse 34 

D94 A-kassen Ase 119 

D98 CA A-kasse 12 

 I alt 1.153 
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Antal afregnede efterlønsbidrag 

Tabel 2.5 

Antal afregnede efterlønsbidrag pr. 1. juli 2023 

 A-kasse Fuldtid Deltid I alt 

D10 Jour., Kom. & Sprog 2.511 8 2.519 

D14 Socialpædagogernes 6.059 14 6.073 

D15 Faglig Fælles A-kasse 29.733 106 29.839 

D17 FOAs A-kasse 23.476 129 23.605 

D18 Lærernes a-kasse 13.352 13 13.365 

D22 Det Faglige Hus 8.910 63 8.973 

D24 Metalarbejderne 10.879 1 10.880 

D34 NNFs A-kasse 1.847 0 1.847 

D40 Din Faglige A-kasse 5.030 0 5.030 

D53 HK/Danmark 26.227 253 26.480 

D57 Min A-kasse 7.512 27 7.539 

D67 Lederne A-kasse 11.692 2 11.694 

D72 Teknikernes A-kasse 3.457 8 3.465 

D73 Kristelig A-kasse 13.310 112 13.422 

D76 Din Sundhedsfaglige 14.358 60 14.418 

D81 BUPL A-kasse 12.079 51 12.130 

D83 A-kassen Frie 4.412 15 4.427 

D86 Akademikernes 14.321 48 14.369 

D88 Magistrenes A-kasse 6.451 30 6.481 

D92 FTF A-kasse 11.228 60 11.288 

D94 A-kassen Ase 13.606 1 13.607 

D98 CA A-kasse 3.545 10 3.555 

 I alt 243.995 1.011 245.006 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering 

Vermundsgade 38 

2100 København Ø 

 

T. 7221 7440 

E-mail. star@star.dk 

www.star.dk 


	A-kassernes afregning af medlemsbidrag – Månedlig opgørelse pr. 1. juli 2023
	KAPITEL 1 - Månedlig opgørelse af arbejdsløshedskassernes afregning af medlemsbidrag
	Status pr. 1. juli 2023

	KAPITEL 2 – Tabeller
	Antal afregnede medlemsbidrag i alt
	I alt fordelt på ydelseskategorier
	Antal afregnede medlemsbidrag for dagpengeforsikrede i alt
	Unge under 25 år omfattet af ungeindsatsen
	Antal seniormedlemskaber
	Antal afregnede efterlønsbidrag




